
 

 
 

 

OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Téma práce:  Aktivizace dlouhodobě nemocných pacientů v rámci dobrovolnické činnosti  
                         v Centru následné péče, FN Motol 

 

Autor:             Eva Janíčková  

Oponent:       MUDr. Jiřina Ondrušová, Ph.D.  
 

Hodnocení práce:      1    2    3    4    0         hodnocení 1 = nejlepší,  4 = nejhorší,  0 = neposuzováno     
 

1. Formulace cílů    1 
    

2. Vhodnost použitých metod  1 
    

3. Postup řešení  1 
    

4. Splnění cílů  1 
    

5. Interpretace výsledků  1-2 
    

6. Přínos pro praxi  1 
    

7. Originalita  1 
    

8. Orientace autora ve zpracovávané problematice  1 
    

9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma)  2 
    

10. Využití dalších informačních zdrojů  1 
    

11. Úroveň jazykového zpracování  2-3 
    

12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie)  1 
    

13. Srozumitelnost a logická stavba textu  2 
    

14. Formální úroveň, celkový dojem  2 
  

Celkové hodnocení:          výborně x velmi dobře    dobře  neprospěl  
 

Další připomínky a vyjádření (možnost pokračovat i na druhé stránce):  

Obsahově i formou šetření, četností užitých zdrojů a zejména aktuálností tématu považuji bakalářskou práci  
za velmi zdařilou a přínosnou. Celkový dojem kazí formální nedostatky: 

- Nepovažuji za vhodné členění na velmi krátké podkapitoly, které pak tvoří pouze jedna až několik vět – 
lépe např. odstavce s tučně vyznačenými názvy. Dále upozorňuji na grafickou úpravu – nejsou rozdíly 
mezi podkapitolami druhého a třetího řádu. 

- Poměrně četné gramatické a stylistické chyby. 
- Nejsou rozdíly mezi přímou a nepřímou citací (přímá citace s uvedením stránky má být v uvozovkách). 

 
Oceňuji užití četných a aktuálních zdrojů a výbornou orientaci autorky ve zvoleném tématu 

Otázky k obhajobě:   

1.  Ujasněte profesi sociálního pracovníka a sociálně zdravotního pracovníka ve zdravotnickém zařízení a 
požadavky na jejich vzdělání (V kpt. 1.4.2  1.4.3 to není zcela jednoznačné). 
 
Datum:           31. 8. 2018                                                            Podpis:   


